
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

05.03.2022                                                                                               № 62 
                                                             

П Р И К А З 

 

г. Лесной 
 

Об итогах выполнения муниципальных заданий муниципальными бюджетными 

и автономными учреждениями городского округа «Город Лесной», находящихся 

в ведении муниципального казенного учреждения «Управление образования 

администрации городского округа «Город Лесной»  за 2021 год 

  

В соответствии с Порядком формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений городского округа «Город Лесной» и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением 

администрации городского округа «Город Лесной» от 01.12.2015 № 2181,  Порядком 

предоставления субсидий из бюджета городского округа «Город Лесной» 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа «Город 

Лесной» на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, 

утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 

от 03.03.2015  № 343, исполнением приказа МКУ «Управление образования» от 
15.10.2012 № 202 «Об утверждении Порядка осуществления контроля 

муниципальным  казенным учреждением «Управление образования администрации 

городского округа «Город Лесной» за деятельностью муниципальных бюджетных и 

казенных учреждений городского округа «Город Лесной», находящихся в ведении 

муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации 

городского округа «Город Лесной» (с изм. от 22.03.2013 № 56),  руководствуясь 

отчетами о выполнении муниципальных заданий муниципальных бюджетных и 

муниципальных автономных учреждений городского округа «Город Лесной» за 

2021 год, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать деятельность муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, находящихся в ведении муниципального казенного учреждения 

«Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» (далее  

Учреждения), за 2021 год удовлетворительной и утвердить: 



2 

 сведения о выполнении основных объемных показателей муниципальных 

заданий по видам муниципальных услуг  (работ) Учреждениями в 2021 году 

(Приложение № 1). 
сведения об объеме средств местного бюджета, подлежащих возврату 

Учреждениями, не выполнившими объем муниципального задания по оказанию 

муниципальных услуг (выполнению работ) в 2021 году (Приложение № 2). 

2. Руководителям Учреждений обеспечить размещение отчетов о выполнении 

муниципального задания в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте по размещению информации о государственных 

и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) до 15 марта 2022 года. 

 3. Руководителям Учреждений обеспечить возврат средств по Учреждениям, 

не выполнившим объем муниципального задания по оказанию муниципальных 
услуг (выполнению работ) в 2021 году в соответствии со сведениями об объеме 

средств местного бюджета подлежащих возврату Учреждениями, не выполнившими 

объем муниципального задания по оказанию муниципальных услуг (выполнению 

работ) в 2021 году                      (Приложение № 2). 

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Муниципального 

казенного учреждения «Управление образования администрации городского округа 

«Город Лесной». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Начальник  

МКУ «Управление образования»                                                       А.П. Парамонов

http://www.bus.gov.ru/


3 

 
 

 

   Приложение № 1 

  УТВЕРЖДЕНО  

  приказом  

  МКУ «Управление образования»  

  от 05.03.2022 № 62 

 

 

 

 

 

 

Сведения о выполнении основных объемных показателей муниципальных заданий по видам 

муниципальных услуг (работ) бюджетными и автономными учреждениями городского округа «Город 

Лесной» в 2021 году   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Наименование муниципальной услуги, 

работы/Наименование учреждения 

 

 

Единица 

измерения 

Плановое 

задание 

Фактическое 

исполнение 

Отклонение 

показателей 

Процент 

исполнения 

муниципального 

задания                            

(гр.5/гр.4*100) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования, в том числе: 

Число 

обучающихся, 

человек 
3 186 3 041 -145 95,4 

 

1.1 возраст обучающихся от 1 года до 3 лет  

Число 

обучающихся, 

человек 
853 745 -108 87,3 

 МБДОУ «Детский сад № 2 «Красная 

шапочка» общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому развитию 

детей» 

Число 

обучающихся, 

человек 73 58 -15 79,5 

 
МБДОУ «Детский сад № 4 «Теремок» 

присмотра и оздоровления» 

Число 

обучающихся, 

человек 

37 27 -10 73,0 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» (структурные подразделения 

«Детский сад «Белочка»,«Солнышко») 

Число 

обучающихся, 

человек 
21 15 -6 71,4 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 67» (структурное подразделение 

«Детский сад «Буратино») 

Число 

обучающихся, 

человек 
39 28 -11 71,8 

 МБДОУ «Детский сад № 6 «Золотой 

петушок» общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому 

развитию детей» 

Число 

обучающихся, 

человек 75 84 9 112,0 

 

МБДОУ «Детский сад № 7 «Огонек» 

Число 

обучающихся, 

человек 

60 56 -4 93,3 

 
МБДОУ «Детский сад № 15 «Аленушка» 

присмотра и оздоровления» 

Число 

обучающихся, 

человек 

20 17 -3 85,0 

 
МБДОУ «Детский сад № 17 «Пингвин» 

комбинированного вида» 

Число 

обучающихся, 

человек 

60 50 -10 83,3 

 
МБДОУ «Центр развития ребенка - детский 

сад № 18 «Семицветик» 

Число 

обучающихся, 

человек 

64 61 -3 95,3 

 

МБДОУ «Детский сад № 19 «Лилия» 

Число 

обучающихся, 

человек 

78 67 -11 85,9 



4 

 
МБДОУ «Детский сад № 20 «Ласточка» 

комбинированного вида» 

Число 

обучающихся, 

человек 

50 33 -17 66,0 

 МБДОУ «Детский сад № 21 «Чебурашка» 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей» 

Число 

обучающихся, 

человек 
57 54 -3 94,7 

 
МБДОУ «Детский сад № 22 «Яблонька» 

комбинированного вида» 

Число 

обучающихся, 

человек 

29 22 -7 75,9 

 
МБДОУ «Детский сад № 23 «Уральская 

сказка» 

Число 

обучающихся, 

человек 

30 27 -3 90,0 

 

МБДОУ «Детский сад № 28 «Ветерок»  

Число 

обучающихся, 

человек 

48 49 1 102,1 

 МАДОУ «Детский сад № 29 «Даренка» 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию 

детей» 

Число 

обучающихся, 

человек 59 49 -10 83,1 

 
МАДОУ «Детский сад № 30 «Жемчужина» 

комбинированного вида» 

Число 

обучающихся, 

человек 
53 48 -5 90,6 

 

1.2. возраст обучающихся от 3 лет до 8 лет 

Число 

обучающихся, 

человек 
2 057 2 009 -48 

 

97,7 

 МБДОУ «Детский сад № 2 «Красная 

шапочка» общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому развитию 

детей» 

Число 

обучающихся, 

человек 83 83 0 100,0 

 
МБДОУ «Детский сад № 4 «Теремок» 

присмотра и оздоровления» 

Число 

обучающихся, 

человек 
13 19 6 146,2 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» (структурные подразделения 

«Детский сад «Белочка»,«Солнышко») 

Число 

обучающихся, 

человек 

54 55 1 101,9 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 67» (структурное подразделение 

«Детский сад «Буратино») 

Число 

обучающихся, 

человек 

125 127 2 101,6 

 МБДОУ «Детский сад № 6 «Золотой 

петушок» общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому 

развитию детей» 

Число 

обучающихся, 

человек 212 215 3 101,4 

 МБДОУ «Детский сад № 9 «Белоснежка» 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей» 

Число 

обучающихся, 

человек 
80 77 -3 96,3 

 
МБДОУ «Детский сад № 15 «Аленушка» 

присмотра и оздоровления» 

Число 

обучающихся, 

человек 

101 91 -10 90,1 

 
МБДОУ «Детский сад № 17 «Пингвин» 

комбинированного вида» 

Число 

обучающихся, 

человек 

105 104 -1 99,0 

 
МБДОУ «Центр развития ребенка - детский 

сад № 18 «Семицветик» 

Число 

обучающихся, 

человек 

178 171 -7 96,1 

 

МБДОУ «Детский сад № 19 «Лилия» 

Число 

обучающихся, 

человек 

80 76 -4 95,0 

 
МБДОУ «Детский сад № 20 «Ласточка» 

комбинированного вида» 

Число 

обучающихся, 

человек 

177 158 -19 89,3 

 МБДОУ «Детский сад № 21 «Чебурашка» 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

Число 

обучающихся, 

человек 

154 146 -8 94,8 



5 

познавательно-речевому развитию детей» 

 
МБДОУ «Детский сад № 22 «Яблонька» 

комбинированного вида» 

Число 

обучающихся, 

человек 

114 92 -22 80,7 

 
МБДОУ «Детский сад № 23 «Уральская 

сказка» 

Число 

обучающихся, 

человек 

77 76 -1 98,7 

 

МБДОУ «Детский сад № 28 «Ветерок»  

Число 

обучающихся, 

человек 

160 167 7 104,4 

 МАДОУ «Детский сад № 29 «Даренка» 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию 

детей» 

Число 

обучающихся, 

человек 170 177 7 104,1 

 
МАДОУ «Детский сад № 30 «Жемчужина» 

комбинированного вида» 

Число 

обучающихся, 

человек 

174 175 1 100,6 

 

1.3. 

Обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) от 1 года 

до 3 лет 

Число 

обучающихся, 

человек 

20 18 -2 

 

90,0 

 

МБДОУ «Детский сад № 24 «Светлячок»  

Число 

обучающихся, 

человек 

20 18 -2 

 

90,0 

 

1.4. 

Обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) от 3 лет 

до 8 лет 

Число 

обучающихся, 

человек 

256 269 13 

 

105,1 

 МБДОУ «Детский сад № 6 «Золотой 

петушок» общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому 

развитию детей» 

Число 

обучающихся, 

человек 2 2 0 100,0 

 
МБДОУ «Детский сад № 15 «Аленушка» 

присмотра и оздоровления» 

Число 

обучающихся, 

человек 

1 1 0 100,0 

 
МБДОУ «Детский сад № 17 «Пингвин» 

комбинированного вида» 

Число 

обучающихся, 

человек 

43 45 2 104,7 

 
МБДОУ «Центр развития ребенка - детский 

сад № 18 «Семицветик» 

Число 

обучающихся, 

человек 

2 2 0 100,0 

 
МБДОУ «Детский сад № 20 «Ласточка» 

комбинированного вида» 

Число 

обучающихся, 

человек 

22 24 2 109,1 

 МБДОУ «Детский сад № 21 «Чебурашка» 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей» 

Число 

обучающихся, 

человек 
1 1 0 100,0 

 
МБДОУ «Детский сад № 22 «Яблонька» 

комбинированного вида» 

Число 

обучающихся, 

человек 

46 64 18 139,1 

 
МБДОУ «Детский сад № 23 «Уральская 

сказка» 

Число 

обучающихся, 

человек 

3 0 -3 0,0 

 

МБДОУ «Детский сад № 24 «Светлячок»  

Число 

обучающихся, 

человек 

109 103 -6 94,5 

 
МАДОУ «Детский сад № 30 «Жемчужина» 

комбинированного вида» 

Число 

обучающихся, 

человек 

27 27 0 100,0 

2. 

Присмотр и уход 

Число 

обучающихся, 

человек 

3 186 3 041 -145 

 

95,4 

 

2.1. 
Обучающиеся, за исключением детей-

инвалидов 

Число 

обучающихся, 

человек 

3 144 2 995 -149 

 

95,4 



6 

 МБДОУ «Детский сад № 2 «Красная 

шапочка» общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому развитию 

детей» 

Число 

обучающихся, 

человек 156 141 -15 90,4 

 
МБДОУ «Детский сад № 4 «Теремок» 

присмотра и оздоровления» 

Число 

обучающихся, 

человек 

49 45 -4 91,8 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» (структурные подразделения 

«Детский сад «Белочка»,«Солнышко») 

Число 

обучающихся, 

человек 

75 70 -5 93,3 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 67» (структурное подразделение 

«Детский сад «Буратино») 

Число 

обучающихся, 

человек 

164 155 -9 94,5 

 МБДОУ «Детский сад № 6 «Золотой 

петушок» общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому 

развитию детей» 

Число 

обучающихся, 

человек 285 298 13 104,6 

 

МБДОУ «Детский сад № 7 «Огонек» 

Число 

обучающихся, 

человек 

60 56 -4 93,3 

 МБДОУ «Детский сад № 9 «Белоснежка» 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей» 

Число 

обучающихся, 

человек 
80 77 -3 96,3 

 
МБДОУ «Детский сад № 15 «Аленушка» 

присмотра и оздоровления» 

Число 

обучающихся, 

человек 

121 106 -15 87,6 

 
МБДОУ «Детский сад № 17 «Пингвин» 

комбинированного вида» 

Число 

обучающихся, 

человек 

207 197 -10 95,2 

 
МБДОУ «Центр развития ребенка - детский 

сад № 18 «Семицветик» 

Число 

обучающихся, 

человек 

243 233 -10 95,9 

 

МБДОУ «Детский сад № 19 «Лилия» 

Число 

обучающихся, 

человек 

158 143 -15 90,5 

 
МБДОУ «Детский сад № 20 «Ласточка» 

комбинированного вида» 

Число 

обучающихся, 

человек 

246 213 -33 86,6 

 МБДОУ «Детский сад № 21 «Чебурашка» 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей» 

Число 

обучающихся, 

человек 
211 200 -11 95 

 
МБДОУ «Детский сад № 22 «Яблонька» 

комбинированного вида» 

Число 

обучающихся, 

человек 

166 154 -12 92,8 

 
МБДОУ «Детский сад № 23 «Уральская 

сказка» 

Число 

обучающихся, 

человек 

110 103 -7 93,6 

 

МБДОУ «Детский сад № 24 «Светлячок»  

Число 

обучающихся, 

человек 

127 117 -10 92,1 

 

МБДОУ «Детский сад № 28 «Ветерок»  

Число 

обучающихся, 

человек 

207 215 8 103,9 

 МАДОУ «Детский сад № 29 «Даренка» 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию 

детей» 

Число 

обучающихся, 

человек 228 225 -3 98,7 

 
МАДОУ «Детский сад № 30 «Жемчужина» 

комбинированного вида» 

Число 

обучающихся, 

человек 

251 247 -4 98,4 

 

2.2. Дети-инвалиды 

Число 

обучающихся, 

человек 

42 46 4 

 

109,5 



7 

 
МБДОУ «Детский сад № 4 «Теремок» 

присмотра и оздоровления» 

Число 

обучающихся, 

человек 

1 1 0 100,0 

 МБДОУ «Детский сад № 6 «Золотой 

петушок» общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому 

развитию детей» 

Число 

обучающихся, 

человек 4 3 -1 75,0 

 
МБДОУ «Детский сад № 15 «Аленушка» 

присмотра и оздоровления» 

Число 

обучающихся, 

человек 

1 3 2 300,0 

 
МБДОУ «Детский сад № 17 «Пингвин» 

комбинированного вида» 

Число 

обучающихся, 

человек 

1 2 1 200,0 

 
МБДОУ «Центр развития ребенка - детский 

сад № 18 «Семицветик» 

Число 

обучающихся, 

человек 

1 1 0 100,0 

 
МБДОУ «Детский сад № 20 «Ласточка» 

комбинированного вида» 

Число 

обучающихся, 

человек 

3 2 -1 66,7 

 МБДОУ «Детский сад № 21 «Чебурашка» 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей» 

Число 

обучающихся, 

человек 
1 1 0 100,0 

 
МБДОУ «Детский сад № 22 «Яблонька» 

комбинированного вида» 

Число 

обучающихся, 

человек 

23 24 1 104,3 

 

МБДОУ «Детский сад № 24 «Светлячок»  

Число 

обучающихся, 

человек 

2 4 2 200,0 

 

МБДОУ «Детский сад № 28 «Ветерок»  

Число 

обучающихся, 

человек 

1 1 0 100,0 

 МАДОУ «Детский сад № 29 «Даренка» 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию 

детей» 

Число 

обучающихся, 

человек 1 1 0 100,0 

 
МАДОУ «Детский сад № 30 «Жемчужина» 

комбинированного вида» 

Число 

обучающихся, 

человек 

3 3 0 100,0 

3. Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

Число 

обучающихся, 

человек 

2 276 2 263 -13 99,44 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» 

Число 

обучающихся, 

человек 

40 38 -2 93,8 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 64» 

Число 

обучающихся, 

человек 

309 307 -2 99,4 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 67» 

Число 

обучающихся, 

человек 

160 163 3 101,9 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 71» 

Число 

обучающихся, 

человек 

249 249 0 99,9 

 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

72» 

Число 

обучающихся, 
человек 

230 231 1 100,4 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 73» 

Число 

обучающихся, 

человек 

169 167 -2 98,8 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 74» 

Число 

обучающихся, 

человек 

167 168 1 100,6 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 75» 

Число 

обучающихся, 

человек 

345 340 -5 98,6 



8 

 
МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 76 имени Д.Е. Васильева» 

Число 

обучающихся, 

человек 

383 378 -5 98,7 

 

МАОУ «Лицей» 

Число 

обучающихся, 

человек 

224 223 -1 99,6 

3.1. Реализация адаптированных основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

Число 

обучающихся, 

человек 

80 86 6 107,5 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» 

Число 

обучающихся, 

человек 

2 3 1 150,0 

 
МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 72» 

Число 

обучающихся, 

человек 

4 6 2 150,0 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 73» 

Число 

обучающихся, 

человек 

28 26 -2 92,9 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 75» 

Число 

обучающихся, 

человек 

21 23 2 109,5 

 
МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 76 имени Д.Е. Васильева» 

Число 

обучающихся, 

человек 

25 28 3 112,0 

4. Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования, в т.ч. по 

учреждениям: 

Число 

обучающихся, 

человек 
2 372 2 352 -20 99,16 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» 

Число 

обучающихся, 

человек 

60 58 -2 97,3 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 64» 

Число 

обучающихся, 

человек 

275 275 0 100,0 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 67» 

Число 

обучающихся, 

человек 

136 134 -2 98,5 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 71» 

Число 

обучающихся, 

человек 

259 255 -4 98,3 

 
МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 72» 

Число 

обучающихся, 

человек 

272 270 -2 99,3 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 73» 

Число 

обучающихся, 

человек 

172 165 -7 95,9 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 74» 

Число 

обучающихся, 

человек 

127 135 8 106,3 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 75» 

Число 

обучающихся, 

человек 

471 464 -7 98,5 

 
МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 76 имени Д.Е. Васильева» 

Число 

обучающихся, 

человек 

491 488 -3 99,4 

 
МАОУ «Лицей» 

Число 

обучающихся, 

человек 

109 108 -1 99,1 

4.1. Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(образовательная программа, 

обеспечивающая углубленное изучение 

отдельных учебных предметов, 

предметных областей (профильное 

обучение) 

 

Число 

обучающихся, 

человек 
160 158 -2 98,8 

 

МАОУ «Лицей» 

Число 

обучающихся, 

человек 

160 158 -2 98,8 



9 

4.2. Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная образовательная 

программа) 

Число 

обучающихся, 

человек 30 32 2 107,77 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» 

Число 

обучающихся, 

человек 

2 2 0 100,0 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 73» 

Число 

обучающихся, 

человек 

24 27 3 112,5 

 
МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 76 имени Д.Е. Васильева» 

Число 

обучающихся, 

человек 

4 3 -1 83,3 

5. Реализация основных 

общеобразовательных программ среднего 

общего образования 

Число 

обучающихся, 

человек 

142 136 -6 96,01 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 67» 

Число 

обучающихся, 

человек 

15 14 -1 93,3 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 71» 

Число 

обучающихся, 

человек 

41 41 0 100,8 

 
МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 72» 

Число 

обучающихся, 

человек 

12 12 0 100,0 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 73» 

Число 

обучающихся, 

человек 

37 34 -3 91,9 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 74» 

Число 

обучающихся, 

человек 

37 35 -2 94,6 

5.1. Реализация основных 

общеобразовательных программ среднего 

общего образования (образовательная 

программа, обеспечивающая углубленное 

изучение отдельных учебных предметов, 

предметных областей (профильное 

обучение) 

 

 

Число 

обучающихся, 

человек 

 

 

 

362 

 

 

 

356 

 

 

 

-6 

 

 

 

98,34 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 64» 

Число 

обучающихся, 

человек 

59 58 -1 98,3 

 
МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 72» 

Число 

обучающихся, 

человек 

39 37 -2 94,9 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 75» 

Число 

обучающихся, 

человек 

82 81 -1 98,8 

 
МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 76 имени Д.Е. Васильева» 

Число 

обучающихся, 

человек 

92 91 -1 98,9 

 

МАОУ «Лицей» 

Число 

обучающихся, 

человек 

90 89 -1 98,9 

5.2. Реализация основных 

общеобразовательных программ среднего 

общего образования (очно-заочная) 

Число 

обучающихся, 

человек 

124 98 -26 79,0 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 74» 

Число 

обучающихся, 

человек 

124 98 -26 79,0 

 

6. Организация отдыха детей и молодежи 

Число 

обучающихся, 

человек 

2 593 2 111 -482 81,4 

 

6.1. 

Организация отдыха детей и молодежи 

(в каникулярное время с дневным 

пребыванием) 

Число 

обучающихся, 

человек 

670 670 0 100,00 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» 

Число 

обучающихся, 

человек 

30 30 0 100,0 



10 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 67» 

Число 

обучающихся, 

человек 

75 75 0 100,0 

 
МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 72» 

Число 

обучающихся, 

человек 

125 125 0 100,0 

 

МАОУ «Лицей» 

Число 

обучающихся, 

человек 

125 125 0 100,0 

 

МБУДО «Центр детского творчества» 

Число 

обучающихся, 

человек 

285 285 0 100,0 

 МБОУ для детей, нуждающихся в 

психолого-педагогической и медико-

социальной помощи «Центр диагностики и 

консультирования» 

Число 

обучающихся, 

человек 
30 30 0 100,0 

 

6.2. 

Организация отдыха детей и молодежи 

(в каникулярное время с круглосуточным 

пребыванием 

Число 

обучающихся, 

человек 

1224 1005 219 82,1 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 64» 

Число 

обучающихся, 

человек 

31 31 0 100,0 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 71» 

Число 

обучающихся, 

человек 

32 32 0 100,0 

 
МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 72» 

Число 

обучающихся, 

человек 

32 32 0 100,0 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 73» 

Число 

обучающихся, 

человек 

32 32 0 100,0 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 74» 

Число 

обучающихся, 

человек 

32 32 0 100,0 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 75» 

Число 

обучающихся, 

человек 

32 32 0 100,0 

 
МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 76 имени Д.Е. Васильева» 

Число 

обучающихся, 

человек 

32 32 0 100,0 

 

МАОУ «Лицей» 

Число 

обучающихся, 

человек 

31 31 0 100,0 

 

МБУДО «Центр детского творчества» 

Число 

обучающихся, 

человек 

31 31 0 100,0 

 

МБУ ДООЦ Солнышко 

Число 

обучающихся, 

человек 

939 720 -219 76,7 

 

6.3. 

Организация отдыха детей и молодежи 

(с круглогодичным круглосуточным 

пребыванием) 

Число 

обучающихся, 

человек 

699 436 -263 62,4 

 

МБУ ДООЦ Солнышко 

Число 

обучающихся, 

человек 

699 436 -263 62,4 

7. Организация мероприятий в сфере 

молодежной политики, направленных на 

гражданское и патриотическое 

воспитание молодежи, воспитание 

толерантности в молодежной среде, 

формирование правовых, культурных и 

нравственных ценностей среди 

молодежи 

Количество 

мероприятий 
20 21 1 105,0 

 МБУ "Центр патриотического воспитания 

детей и молодежи" 

Количество 

мероприятий 
20 21 1 105,0 

8. Коррекционно-развивающая, 

компенсирующая и логопедическая 

помощь обучающимся 

Число 

обучающихся, 

человек 

275 275 0 100,0 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
МБУ «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи» 

Число 

обучающихся, 

человек 

275 275 0 100,0 

9. Психолого- педагогическое 

консультирование обучающихся, их 

родителей (законных представителей) и 

педагогических работников 

Число 

обучающихся, 

человек 

629 629 0 100,0 

 
МБУ «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи» 

Число 

обучающихся, 

человек 

629 629 0 100,0 

 

10. 
Психолого- медико- педагогическое 

обследование детей 

Число 

обучающихся, 

человек 

263 259 -4 98,5 

 
МБУ «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи» 

Число 

обучающихся, 

человек 

263 259 -4 98,5 

 

 

11. 
Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

Количество 

человеко-

часов, 

человеко-

часы 

210564 205164 -5 400 97,4 

 

МБУДО «Центр детского творчества» 

Количество 

человеко-

часов, 

человеко-часы 

210564 205164 -5 400 97,4 



12 

 

 
 

 

 

 

 

                  Приложение № 2 

                  УТВЕРЖДЕНО  

                  приказом  

                  МКУ «Управление образования»  

                  от 05.03.2022 № 62 
 

Сведения об объеме средств местного бюджета, подлежащих возврату 

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями городского округа «Город 

Лесной», не выполнившими объем муниципального задания по оказанию муниципальных услуг 

(выполнению работ) в 2021 году 

 
 

Наименование муниципальной услуги, 

работы/Наименование учреждения 

 

 

 

 

 

 

 

Объем невыполнения 

муниципального задания 

 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения            

5 % от 

установленных 

показателей 

объема 

муниципальной 

услуги, в пределах 

которых 

муниципальное 

задание считается 

выполненным  

Объем 

финансовых 

средств, 

подлежащих 

возврату, 

рублей 

Единица 

измерения 
Количество Количество 

 

1 2 3 4 5 6 

 

Присмотр и уход 

Число 

обучающихся, 

человек 
  

 

505 090,39    

1 МБДОУ «Детский сад № 2 «Красная шапочка» 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по физическому 

развитию детей» 

Число 

обучающихся, 

человек 
15 7,80        83 921,40    

2 
МБДОУ «Детский сад № 4 «Теремок» 

присмотра и оздоровления» 

Число 

обучающихся, 

человек 
4 2,50        18 339,51    

3 

 МБДОУ «Детский сад № 7 «Огонек» 

Число 

обучающихся, 

человек 
4 3,00        11 976,52    

4 
МБДОУ «Детский сад № 15 «Аленушка» 

присмотра и оздоровления» 

Число 

обучающихся, 

человек 
13 6,10        72 274,88    

5 

МБДОУ «Детский сад № 19 «Лилия» 

Число 

обучающихся, 

человек 
15 7,90        74 001,95    

6 
МБДОУ «Детский сад № 20 «Ласточка» 

комбинированного вида» 

Число 

обучающихся, 

человек 
34 12,45      196 452,82    

7 
МБДОУ «Детский сад № 22 «Яблонька» 

комбинированного вида» 

Число 

обучающихся, 

человек 
11 9,45        18 943,62    

8 
МБДОУ «Детский сад № 23 «Уральская 

сказка» 

Число 

обучающихся, 

человек 
7 5,50        12 176,93    

9 

МБДОУ «Детский сад № 24 «Светлячок»  

Число 

обучающихся, 

человек 
8 6,45        17 002,76    

 


